 25 maggio 2023: notifica del Provvedimento Sanzionatorio che ingiunge a Credemassicurazioni il 
pagamento, quale sanzione amministrativa pecuniaria prevista dall’art. 310-quater del Codice delle 
Assicurazioni Private (‘CAP’), della complessiva somma di Euro 10.024,50 (diecimilaventiquattro/50) entro 
il termine di 30 giorni dalla notifica e, quindi, entro il prossimo 23.06.2023. 

 15 giugno 2023: CdA Credemassicurazioni decide di non impugnare. 

2. Riflessi dell’occorso sul criterio di correttezza ex art. 4 del DM 169/2020 

Rileva la seguente situazione contemplata dalla norma in oggetto: